ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH LẠNG SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /GM-UBND Lạng Sơn, ngày     tháng 02 năm 2026

GIẤY MỜI

Dự họp tại Bộ Ngoại giao liên quan đến đề xuất cho phép tạm thời hàng

hóa, phương tiện và người điều khiển phương tiện nước thứ ba đi qua lối

thông quan Tân Thanh - Pò Chài (khu vực mốc 1088/2-1089)

Thực hiện Công văn số 1177/BNG-UBBG ngày 26/02/2026 của Bộ Ngoại

giao về việc mời tham dự và đồng chủ trì cuộc họp trao đổi về đề xuất cho phép tạm

thời hàng hoá, phương tiện, người điều khiển phương tiện nước thứ ba đi qua lối

thông quan Tân Thanh - Pò Chài, UBND tỉnh mời các thành phần họp như sau:

1. Thành phần tỉnh Lạng Sơn

- Đồng chí Đinh Hữu Học, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh - đồng

chủ trì;

- Đại diện Lãnh đạo các Sở, ban, ngành: Ngoại vụ, Công Thương, Xây

dựng, Ban Quản lý Khu KTCK Đồng Đăng - Lạng Sơn, Chi cục Hải quan khu

vực VI, Ban Chỉ huy Bộ đội Biên phòng, Công an tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh,

UBND xã Hoàng Văn Thụ;

- Đại diện Lãnh đạo Công ty cổ phần vận tải thương mại Bảo Nguyên.

2. Thời gian: từ 09 giờ 00 phút, ngày 02/3/2026 (thứ Hai).

3. Địa điểm: trụ sở Bộ Ngoại giao (số 1 Tôn Thất Đàm, Ba Đình, Hà Nội).

4. Phân công chuẩn bị:

- Giao Sở Ngoại vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan chuẩn bị tài

liệu phục vụ cuộc họp, gửi UBND tỉnh và các thành phần dự họp trước ngày

01/3/2026; đăng ký thành phần dự họp của tỉnh Lạng Sơn với Bộ Ngoại giao.

- Các thành phần dự họp chuẩn bị ý kiến phát biểu theo chức năng, nhiệm

vụ; chủ động thời gian xuất phát đảm bảo lịch trình làm việc.

5. Bố trí phương tiện:

- Lãnh đạo UBND tỉnh đi xe công vụ, Văn phòng UBND tỉnh tháp tùng;

- Ban Quản lý Khu KTCK Đồng Đăng - Lạng Sơn, Sở Xây dựng, UBND

xã Hoàng Văn Thụ đi xe Ban Quản lý Khu KTCK Đồng Đăng - Lạng Sơn;

- Chi cục Hải quan khu vực VI, Ban Chỉ huy Bộ đội Biên phòng, Công an

tỉnh đi xe Chi cục Hải quan khu vực VI.

2

- Sở Công Thương, Công ty cổ phần vận tải thương mại Bảo Nguyên đi

xe Sở Công Thương;

- Các thành phần khác chủ động phương tiện.

Trân trọng kính mời các thành phần tham dự./.

Nơi nhận:

- Như thành phần mời;

- Bộ Ngoại giao (B/c);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- C, PCVP UBND tỉnh,

  các Phòng CM, HC-QT, TTTT;

- Lưu: VT, KTTH(LC).

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thị Thuý

		2026-02-27T17:57:04+0700

		2026-02-27T17:57:04+0700

		2026-02-27T17:57:04+0700

		2026-02-27T17:58:01+0700